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GOBIERNO DE LA
REPÚ BLICA  D O M IN ICAN A

MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Dirección de Ejecución Presupuestaria
Reporte de Ejecución Presupuestaria

Hasta al 31.07.2022
CCP

Concepto

' ........ ................  ■ ! ..... .
Denominación Enero Febrero

" -------
Marzo Abril Mayo

<..... : i-
Junio Julio Total

Total General 10,455,938,675.40 13,088,630,024.30 12,839,152,295.40 13,564,229,974.91 12,077,386,340.19 13,440,976,103.60 13,133,468,017.03 88,599,781,430.83
2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 8,716,493,050.73 9,789,202,790.54 9,178,531,313.70 9,270,447,903.00 9,543,344,079.73 11,416,645,548.06 11,072,313,732.75 68,986,978,418.51

2.1.1 REMUNERACIONES 7,417,878,706.55 8,391,272,956.60 7,824,616,554.91 7,847,171,657.13 8,121,052,575.65 9,734,596,659.31 9,451,840,199.34 58,788,429,309.49
2.1.2 SOBRESUELDOS 47,416,856.58 47,332,239.82 53,932,627.19 95,104,071.57 46,457,627.55 49,126,291.87 48,451,950.59 387,821,665.17
2.1.5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,251,197,487.60 1,350,597,594.12 1,299,982,131.60 1,328,172,174.30 1,375,833,876.53 1,632,922,596.88 1,572,021,582.82 9,810,727,443.85

2.2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 82,293,843.74 186,256,354.37 356,218,355.17 280,229,031.19 691,186,817.71 842,711,830.88 364,775,369.06 2,803,671,602.12
2.2.1 SERVICIOS BÁSICOS 66,007,532.33 111,081,156.98 144,965,043.95 185,023,275.77 188,520,344.60 155,509,515.84 193,488,387.40 1,044,595,256.87
2.2.2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 0 22,607,770.17 9,179,089.75 16,576,957.88 32,658,137.08 1,229,276.83 4,992,482.08 87,243,713.79
2.2.3 VIÁTICOS 0 0 0 0 23,962,227.58 58,079,788.56 0 82,042,016.14
2.2.4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 0 0 0 0 25,025.00 659,822.82 0 684,847.82
2.2.5 ALQUILERES Y RENTAS 0 13,291,927.80 126,303,226.97 59,100,068.47 370,627,189.78 189,761,523.40 35,963,993.39 795,047,929.81
2.2.6 SEGUROS 1,733,410.11 1,790,967.95 13,436,568.50 1,821,818.14 33,418,673.30 53,804,264.41 99,176,740.67 205,182,443.08
2.2.7 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 0 11,530,319.12 652,182.51 3,146,683.92 7,915,638.52 3,696,121.78 318,600.00 27,259,545.85
2.2.8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 14,552,901.30 25,661,454.35 61,682,243.49 2,433,245.47 28,756,900.41 365,537,119.03 20,719,045.18 519,342,909.23
2.2.9 OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 0 292,758.00 0 12,126,981.54 5,302,681.44 14,434,398.21 10,116,120.34 42,272,939.53

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS 809,832,576.80 1,146,670,112.16 514,465,111.94 110,367,815.54 462,500,047.16 65,880,409.51 129,785,243.80 3,239,501,316.91
2.3.1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0 0 0 1Ó1 300,719.73 6,146,057.85 0 6,446,777.58
2.3.2 TEXTILES Y VESTUARIOS 0 452,577.20 0 0 178,622.50 1,075,330.00 489,546.60 2,196,076.30
2.3.3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 809,832,576.80 1,117,340,187.70 482,081,560.46 82,649,768.45 1,439,851.57 806,784.03 7,472,453.74 2,501,623,182.75
2.3.4 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0 0 0 0 0 0 0 0
2.3.5 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 0 50,445.00 739,780.70 0 953,517.08 7,143,267.75 0 8,887,010.53
2.3.6 PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS 0 0 3,087,945.14 0 568,105.29 1,505,069.25 116,999.89 5,278,119.57
2.3.7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 0 8,673,534.46 18,000,000.00 25,329,179.48 -2,866,509.13 34,783,049.02 0 83,919,253.83
2.3.9 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0 20,153,367.80 10,555,825.64 2,388,867.61 461,925,740.12 14,420,851.61 121,706,243.57 631,150,896.35

2.4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 193,678,751.99 462,032,733.76 3,088,726,185.66 671,232,001.39 441,002,728.91 851,002,945.66 5,707,675,347.37
2.4.1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 0 150,602,154.54 142,546,625.94 254,771,507.57 174,431,535.94 168,899,480.94 140,059,465.41 1,031,310,770.34
2.4.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 0 4,724,748.20 91,151,253.89 2,988,201.60 3,930,219.20 0 3,960,217.73 106,754,640.62
2.4.9 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 0 38,351,849.25 228,334,853.93 2,830,966,476.49 492,870,246.25 272,103,247.97 706,983,262.52 4,569,609,936.41

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 815,569,638.63 1,234,551,990.63 1,800,680,178.98 533,956,007.09 251,121,734.81 372,704,509.13 314,320,968.20 5,322,905,027.47
2.6.1 MOBILIARIO Y EQUIPO 815,569,638.63 1,228,904,030.63 1,792,776,463.86 531,507,694.63 238,073,826.06 343,934,475.36 306,605,908.29 5,257,372,037.46
2.6.2 MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 0 0 0 648,892.10 0 0 357,661.78 1,006,553.88
2.6.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO 0 0 0 0 2,192,248.86 0 0 2,192,248.86
2.6.4 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 0 0 0 0 74,119.87 0 0 74,119.87
2.6.5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0 126,260.00 1,711,004.92 1,698,380.36 1,347,940.02 91,770.87 0 4,975,356.17
2.6.6 EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0 0 0 0 0 41,753.50 0 41,753.50
2.6.8 BIENES INTANGIBLES 0 0 0 0 0 0 0 0
2.6.9 EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 0 5,521,700.00 6,192,710.20 101,040.00 9,433,600.00 28,636,509.40 7,357,398.13 57,242,957.73



2.7 OBRAS 31,749,565.50 538,270,024.61 527,224,601.85 280,503,032.43 458,001,659.39 302,031,077.11 401,269,757.56 2,539,049,718.45
2.7.1 OBRAS EN EDIFICACIONES 31,749,565.50 538,270,024.61 527,224,601.85 280,503,032.43 458,001,659.39 302,031,077.11 401,269,757.56 2,539,049,718.45
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Total
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Total General 10,455,938,675.40 13,088,630,024.30 12,839,152,295.40 13,564,229,974.91 12,077,386,340.19 13,440,976,103.60 13,133,468,017.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,599,781,430.83

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 8,716,493.050.73 9,789,202.790.54 9.178,531413.70 9,270.447.903.00 9,543.344.079.73 11.416.645,548.06 11X172.313.732.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,986.978,418.51

2.1.1 REMUNERACIONES 7,417,878,706.55 8,391,272,956.60 7,824,616.554.91 7.847.171.657.13 8.121.052.575.65 9.734.596,659.31 9.451.840.199.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 58.788.429.309.49
2.1.2 SOBRESUELDOS 47,416,856.58 47.332,239.82 53,932,627.19 95,104.071.57 46.457.627.55 49.126.291.87 48.451.950.59 0.00 0 00 0.00 0 00 0.00 387,821,665.17
2.1.5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1,251,197.487.60 1,350,597,594.12 1.299.982,131.60 1,328.172,174.30 1.375,833,876.53 1.632.922.596 88 1.572.021.582.82 0.00 000 0.00 0.00 0.00 9.810.727.443.85

2-2 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 82^93.843.74 186.256,354.37 356.218.355,17 280.229,031.19 691,186,817.71 842.711,830.88 364.775,369.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 2^03,671.602.12

2.2.1 SERVICIOS BASICOS 66,007,532.33 111.081.156.98 144,965.043.95 185.023.275.77 188.520.344.60 155,509.515.84 193.488.387.40 000 0.00 0.00 0 00 0.00 1.044,595.256.87
2.2.2 PUBLICIDAD. IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 0.00 22.607.770.17 9.179.089.75 16.576.957.88 32.658.137.08 1,229.276.83 4.992.482.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,243.713.79
2.2.3 VIATICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 23.962.227.58 58.079.788.56 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82.042.016.14
2.2.4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 25,025.00 659,822.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 684,847.82
2.2.5 ALQUILERES Y RENTAS 0.00 13,291,927.80 126,303,226.97 59,100,068.47 370,627,189.78 189,761,523.40 35,963,993.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 795,047,929.81
2.2.6 SEGUROS 1,733,410.11 1,790.967.95 13,436,568.50 1,821,818.14 33,418,673.30 53,804,264.41 99,176,740.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,182,443.08
2.2.7 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 0.00 11,530,319.12 652,182.51 3,146,683.92 7,915,638.52 3,696,121.78 318,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,259,545.85
2.2.8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 14,552,901.30 25,661,454.35 61,682,243.49 2,433,245.47 28,756,900.41 365,537,119.03 20,719,045.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 519,342,909.23
2.2.9

2.3

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

0.00
809.832,576.80

292.758.00
1,146,670,112.16

0.00
514,465.111.94

12,126,981.54
110,367,815.54

5,302,681.44
462,500,047.16

14.434,398.21
65.880,409.51

10,116,120.34

129.785,243.80
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0 00

0.00

0.00
0.00

42.272,939.53
3,239.501.316.91

2.3.1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 0.00 0.00 0.00 0.00 300.719.73 6.146.057.85 0.00 0.00 0 00 0.00 0.00 0.00 6,446.777.58
2.3.2 TEXTILES Y VESTUARIOS 0.00 452,577.20 0.00 0.00 178,622.50 1,075,330.00 489,546.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0 00 2.196.076.30
2.3.3 PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 809,832,576.80 1,117,340,187.70 482,081,560.46 82,649,768.45 1,439,851.57 806,784.03 7,472,453.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,501,623,182.75
2.3.4 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.3.5 CUERO. CAUCHO Y PLÁSTICO 0.00 50,445.00 739,780.70 0.00 953,517.08 7,143,267.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,887,010.53
2.3.6 PRODUCTOS DE MINERALES. METÁLICOS Y NO METÁLICOS 0.00 0.00 3,087,945.14 0.00 568,105.29 1,505.069.25 116,999.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,278,119.57
2.3.7 COMBUSTIBLES. LUBRICANTES. PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 0.00 8,673,534.46 18,000,000.00 25,329,179.48 -2,866,509.13 34,783.049.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,919,253.83
2.3.9 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 0.00 20.153.367.80 10.555.825.64 2.388.867.61 461.925.740 12 14.420.851.61 121.706.243.57 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 631,150.896.35

2.4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 00 0 193.678.751.99 462.032.733.76 3,088.726.185.66 671,232^>01.39 441,002,728.91 851.002.945.66 000 0 00 0.00 0.00 0.00 5,707.675.347.37

2 4  1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 000 150.602.154.54 142.546.625.94 254.771.507.57 174.431.535.94 168.899.480.94 140.059,465.41 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,031,310,770.34
2.4.7 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO 0.00 4.724,748.20 91,151.253.89 2,988,201.60 3,930,219.20 0.00 3,960.217.73 0 00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,754,640.62
2.4.9 TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 0 00 38.351,849.25 228.334.853.93 2.830.966,476.49 492.870.246.25 272,103,247.97 706.983,262.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,569,609.936.41

2.6
■

BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES 815.569.638.63 1,234.551,990.63 1,800.680,178.98 533,956.007.09 251.121.734.81 372,704.509.13 314,320.968.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.322,905,027.47

2.6.1 MOBILIARIO Y EQUIPO 815,569,638.63 1.228.904.030.63 1.792,776.463.86 531.507.694.63 238.073.826.06 343,934.475.36 306,605.908.29 0.00 0.00 0.00 0 00 0.00 5.257.372.037.46
2.6.2 MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO, AUDIOVISUAL. RECREATIVO Y EDUCACIONAL 0.00 0.00 0.00 648.892.10 0.00 0.00 357,661.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.006,553.88
2.6.3 EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,192,248.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,192.248.86
2.6.4 VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE. TRACCIÓN Y ELEVACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 74,119.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,119.87
2.6.5 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 126,260.00 1,711,004.92 1,698,380.36 1,347,940.02 91,770.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,975,356.17
2.6.6 EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,753.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,753.50
2.6.8 BIENES INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.6.9 EDIFICIOS. ESTRUCTURAS. TIERRAS. TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR 0.00

31,749465.50
5.521.700.00

538.270.024.61
6.192.710.20

527,224,601.85
101.040.00

280,503.032.43
9,433.600.00

458.001.659.39
28.636.509.40

302.031.077.11
7,357.398.13

401,269.757.56
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

57,242.957.73
2.539.049,718.45

2.7.1 OBRAS EN EDIFICACIONES 31.749,565.50 538.270.024.61 527.224,601.85 280.503,032.43 458,001,659.39 302,031.077.11 401.269.757.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.539.049.718.45



Total General

Ejecución Mensual eg_ejec_mensual_etapas.rdf

Sistema Integrado de Gestión Financiera DEVENGADO APROBADO 10/08/2022 15:04:17

Periodo: 2022 p á 9 in a  2  d a  2

22863090-00103941027-SIGEF

" ,  ' ■' . i
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10,455,938,675.40 13,088,630,024.30 12,839,152,295.40 13,564,229,974.91 12,077,386,340.19 13,440,976,103.60 13,133,468,017.03 0.00 0.00 88,599,781,430.83

Parametros del Reporte:

Parametros Reporte:
Hasta : 31/07/2022 23:59
n u il: Aprobado

Preconfiguración : 4-EJECUCION MENSUAL
Peri-odo: 2022
Institucional: N
Partida Libre: UE=0001
Presupuestado: S
Titulo Reporte : EJECUCION MENSUAL
Fecha : 01/01/2022 00:00
No Presupuestado: N
Tipo Fecha : 01-01-Hist Registro

Reportes Anteriores : -
Tipo de Reporte : pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad : No Informado
Etapa del Gasto : DEVENGADO-DEVENGADO
Clasificador: dr.gov.sigef.clasificadores.programatico.activIdadobra.LookupVOActivIdadObra-ActivIdad / Obra
Nombre:
Tipo Moneda : 1 - Nacional
Partida Libre UE=0001


